
 
 
 
 

M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e ,  d e l l ’ u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  
IS  “C. D’ARCO –  I. D’ESTE” 
Via Tasso 1 – 46100 Mantova 

TECNICO TECNOLOGICO D’ARCO:  0376323746 –  LICEO D’ESTE: 0376322450 
MNIS00900E – Codice univoco ufficio UF6FNX  - codice fiscale 93034720206 

 Sito web: www.arcoeste.gov.it  
E MAIL:  i.s.arcoeste@arcoeste.it – MNIS00900E@Iistruzione.it   PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

 

IST.TECNICO TECNOLOGICO : 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO – GEOTECNICO 
GRAFICA E COMUNICAZIONE 
TRASPORTI E LOGISTICA  

LICEO SCIENZE UMANE 
LICEO SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE 
LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE MUSICALE 
LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE COREUTICA 
 

 

 
Prot. n.6556/1 /A22h       Mantova, 21/11/2015 
 
 
Oggetto: Nomina Animatore Digitale 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la Nota MIUR n. 17791 del 19/11/2015 

Visto il Decreto Direttoriale MIUR n. 50 del 25/11/2015 

Visto il CCNL 2007 – Comparto Scuola 

Ravvista la necessità di individuare una figura specifica con adeguate competenze 

Esaminati le disponibilità a ricoprire l’incarico  

 

DECRETA 

 

La nomina del professor Fabrizio Varoli  quale animatore digitale               

dell’ “I.S. C. D’ARCO – I. D’ESTE  attribuendogli nello specifico i seguenti compiti: 

- Stimolare la formazione interna alla scuola nell’ambito del Piano Nazionale Scuola 

Digitale (PNSD) favorendo la partecipazione di tutta la comunità scolastica alle attività 

formative 

-  Favorire la partecipazione degli studenti, delle famiglie e delle altre figure del 

territorio sui temi del PNSD 

-  Individuare soluzioni metodologiche e tecnologiche sostenibili da diffondere all’interno 

della scuola e coerenti con l’analisi dei fabbisogni della scuola stessa. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Mariarosa Cremonesi 
 

           Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
    ai sensi dell’art. 3, comma 2, D. Lgs. N. 39/93 

 

 

          

 


